**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Quam diligenter sint audienda verba dei.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

DIONYSI. CRTHVSI.

dete. Erube scere corā p̄sentia infinitæ scit atq̄
eius corde impuro assistere, aīamq̄ maculatā et
vitiosam habere. Memēto creatoris tui ī diebus
iūētutis tuę, ante q̄veniat tē pus afflictiois tuę.

Quam diligenter sint audiēda verba dei.
Articulus primus.

Eccl.12.

Sto mansuetus ad audiendum verbum dei. Quāto rem aliquā magis diligimus, tanto libentius de ea loq̄ mur, & loq̄ audimus. Vnde de amatoribus huius seculi Iohann. ait:

Ipsi de mundo sunt, & de mundo loquuntur, &
I. Ioha.4. mundus eos audit. Qui ergo deum veraciter dilit, qui eternam beatitudinem appetit, et seipm in deo spiritualiter amat, is verba diuina audit libenter, retinet diligentē, implet feruenter. Quod vtiq̄ signum est prædestinationis æternæ. Hinc

Iohan.3. nempe ait saluator. Qui est ex deo verba dei audit. Propterea vos non auditis: quia ex deo non estis. Verbum enim dei seu sacra scriptura, cibus est animæ. Quemadmodum ergo eius vita naturalis desperatur, qui corporalem cibum non sumit, aut sumptum non tenet, sed euomit; sic vita gratiæ desperatur de illo, qui verba dei non curat diligenter audire, memoriter retinere, effica citerq̄ implere, vt dicit Greg. Tu ergo charissime, verba dei attente, affectuose, reuerenter atq̄ humiliter audi, lege, pertracta, & loquere tanq̄ epistolam tibi a spiritu sancto transmissam. Nec enim sufficit ea scire, siue recolere: sed operibus q̄

Psal.113. que necesse est ea implere, quemadmodum ait Psal. In corde meo abscondi eloquia tua, vt nō

Luc.12. peccem tibi. Deniq̄, Seruus sciens voluntatem dñi sui, & non faciens, plagis vapulabit multis, ait

Gregori.

DE ARCTA VIA SAL. Fo. 3.

tis, ait saluator. Iacobus quoq; in sua canonica: Iaco. 4.
Scienti, inquit, bonum, & non facienti peccatum
est illi. Hinc Augu. differuit. Non minus dignum Augstini.
est verbum dei, q; corpus Christi. Idcirco non mi-
nus reus est qui verbum dei negligenter audit,
quam ille qui corpus Christi in terrā cadere sua
negligentia permittit. Quoniam ergo deo ordi-
nante (sine cuius prouidentia nec arbor moue-
tur, nec folium eius dilabitur) ista tibi cōscribo,
cuius salutem ardentissime cupio, precor ut ea
diligentia & affectu tanto hæc legas, quam dili-
genter atq; feruenter pro tua exhortatiōe descri-
pta sunt. Hoc namq; ad naturalem præclaræ in-
dolis tute pertinet bonitatem. Scriptum est enim,
Auris bona cum omni concupiscentia audiet sa-
pieniam. Quod q; meritorum deoq; placitum
sit, per quendam sapientem dicitur: Concupiscen- Eccl. 3.
tia sapientiae deducet ad regnum perpetuum. Non
vtiq; sapientia huius mūdi, nō sapientia philoso-
phor̄, poetar̄ aut rhetor̄ (quoniam, teste Apo. Cor. 1.
stolo, stultam fecit deus sapientiam huius mun-
di. Principem quoq; philosophorum Aristotele,
gloriosus & sanctus pater noster Hierony, prin-
cipem nominat satuorum) sed de sapientia sacræ
atq; diuinæ scripturæ rite intelliguntur verba p̄-
memorata. Nonne vani ac fatui sunt qui reli-
ctis his: quæ ad salutē animæ regruntur, q; omis-
sa diuinorum p̄ceptor̄ custodia, & salutari scri-
pturarum sanctorum notitia, insuper vacuis (pu-
ta in his quæ deus non requirit ab eis) iugiter oc-
cupantur. Hinc tales videmus infinitis vanita-
tibus obscurari: sine timore dei conuersari, ludis,
iociis, ac risibus (vt de grauioribus vitis taceā)
delectari. Nunquid hæc est via arcta ducens ad